
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2023 - PR

72/2023

72/2023

28/02/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

49.248.667 PATRICIA CRISTINA DE OLIVEIRA     (15682)

1 LINHA Nº 242
Paraibuna para EMEI Bº Paraibuna
Capacidade Veículo de no mínimo 09 lugares
Quantidade - 01
Monitor ( X ) SIM    (   )    NÃO
Horário Chegada Destino: 08:00h
Saída Destino: 12:20h
Distância percorrida Ida e volta: 40Km
Tipo de pavimentação: Terra
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 8.000,00  0,0000 4,82    38.560,00

7 LINHA Nº 255
Rodeio da Paraibuna/Capinzal/Rodeio do Itacurussá/Camundá
para EE Paulo Virgínio
Capacidade Veículo de no mínimo 09 lugares Quantidade - 01
Monitor (X) SIM    ( )    NÃO
Horário Chegada Destino: 08:00h
Saída Destino: 11:20h
Distância percorrida Ida e volta: 120Km
Tipo de pavimentação: TERRA
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 4.680,00  0,0000 3,97    18.579,60

Total do Fornecedor: 57.139,60

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

72/2023

15/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/03/2023
 1.1.CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR IV, 

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Cunha,   14   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2023 - PR

72/2023

72/2023

28/02/2023

Folha:  2/3

CUNHALOG TRANSPORTE E SERVICOS LTDA     (14886)

2 LINHA Nº 250
CATIOCA PARA EE PAULO VIRGÍNIO
Capacidade Veículo de no mínimo 05 lugares com Tração 4x4
Quantidade - 01
Monitor ( ) SIM    (X)    NÃO
Horário Chegada Destino: 14:15h
Saída Destino: 21:15h
Distância percorrida Ida e volta: 99Km
Tipo de pavimentação: TERRA
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 19.800,00  0,0000 4,56    90.288,00

3 LINHA Nº 251
VÁRZEA DO GONZAGA PARA EE PAULO JOSÉ VERRESCHI
RIBEIRO
Capacidade Veículo de no mínimo 05 lugares com Tração 4x4
Quantidade - 01
Monitor ( ) SIM    (X)    NÃO
Horário Chegada Destino: 07:00h
Saída Destino: 16:00h
Distância percorrida Ida e volta: 60Km
Tipo de pavimentação: TERRA
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 12.000,00  0,0000 4,56    54.720,00

Total do Fornecedor: 145.008,00

DANIEL RODRIGO CORA 33177444803     (14982)

8 LINHA Nº 256
Lajinha/Cachoeira para EE Paulo Virgínio CEL
Capacidade Veículo de no mínimo 09 lugares Quantidade - 01
Monitor (X) SIM    ( )    NÃO
Horário Chegada Destino: 08:00h
Saída Destino: 11:20h
Distância percorrida Ida e volta: 47Km
Tipo de pavimentação: TERRA
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 1.833,00  0,0000 4,64    8.505,12

Total do Fornecedor: 8.505,12

DAVID DE OLIVEIRA FRANCA JUNIOR 19914022871     (15091)

6 LINHA Nº 254
Pinhalzinho/jacuí Mirim para EE Paulo Virgínio CEL
Capacidade Veículo de no mínimo 09 lugares Quantidade - 01
Monitor ( ) SIM    (X)    NÃO
Horário Chegada Destino: 08:00h
Saída Destino: 11:20h
Distância percorrida Ida e volta: 83Km
Tipo de pavimentação: TERRA
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 3.237,00  0,0000 3,54    11.458,98

Total do Fornecedor: 11.458,98

Cunha,   14   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cunha - SP

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2023 - PR

72/2023

72/2023

28/02/2023

Folha:  3/3

MIRIAM CRISTINA GUIMARAES 22630806863     (15092)

5 LINHA Nº 253
Várzea  Joaquim Rosa/Jacuí/Estiva para EE Paulo Vírginio CEL
Capacidade Veículo de no mínimo 09 lugares Quantidade - 01
Monitor ( ) SIM    (X)    NÃO
Horário Chegada Destino: 08:00h
Saída Destino: 11:20h
Distância percorrida Ida e volta: 98Km
Tipo de pavimentação: TERRA
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 3.978,00  0,0000 4,04    16.071,12

Total do Fornecedor: 16.071,12

ROBINSON DONIZETE DE OLIVEIRA 35537528827     (14968)

4 LINHA Nº 252
CEDRO/PALMEIRAS/PARAITINGA/JAGUARÃO/SAPÉ PARA EE
PAULO VIRGÍNIO CEL
Capacidade Veículo de no mínimo 09 lugares com Tração 4x4
Quantidade - 01
Monitor ( ) SIM    (X)    NÃO
Horário Chegada Destino: 08:00h
Saída Destino: 11:20h
Distância percorrida Ida e volta: 135Km
Tipo de pavimentação: TERRA
Dias da Semana Segunda a sexta-feira

SERV 5.265,00  0,0000 3,54    18.638,10

Total do Fornecedor: 18.638,10

Total Geral: 256.820,92

Cunha,   14   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
JOSÉ EDER GALDINO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL


